

| | | | |
|-------------------------|-----------------------------|------------------|-----------------|
| Инвестор | Форма по ОКПО | Код | 0322005 |
| Заказчик (Генподрядчик) | по ОКПО | | |
| Подрядчик(Субподрядчик) | по ОКПО | | |
| Стройка: | | | |
| Ду 33 | | | |
| Объект: | | | |
| | Вид деятельности по ОКДП | | |
| | Договор подряда (контракта) | номер | |
| | | дата | |
| | Вид операции | | |
| | Номер документа | Дата составления | Отчетный период |
| | 2 | | с по |

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) _____ руб.

Сметная стоимость: **257.500** тыс. руб.
 монтажных работ: **27.752** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.584** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **80.749** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 05.2015 г.

| № поз. | Шифр, номер норматива, код ресурса | Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса | Единица измерения | Количество | | Сметная стоимость в текущих ценах | |
|--------|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|---------------------|-----------------------------------|-------|
| | | | Кол-во механизаторов | на единицу измерения | по проектным данным | на единицу измерения | общая |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| | | | | | | | |

Глобальные начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2

Раздел 1. Гожувская 14

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|-----------|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------|------------|-----------------|-----------------|
| 1. | Э02-02-003-12 | Ремонт щитов | 1 щит | | 3 | 509.68 | 1 529.03 |
| 1. 1. | з1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 | чел.-ч | 3.888 | 11.664 | 131.090 | 1 529.03 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 1 146.77 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 80.27 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 2 756.08 |
| <hr/> | | | | | | | |
| | <i>Т-п</i> | | | | | | |
| 2. | Э03-12-001-04 | Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали | 1 т конструкций | | 0.3 | 8 602.32 | 2 580.70 |
| 2. 1. | з1-1030 | Рабочий строитель среднего разряда 3 | чел.-ч | 60.948 | 18.2844 | 131.090 | 2 396.90 |
| 2. 2. | з1000-0001 | <i>Затраты труда машинистов</i> | чел.-ч | 0.144 | 0.0432 | 210.430 | 9.09 |
| 2. 3. | х02-1141 | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т | маш.-ч | 0.144 | 0.0432 | 558.52 | 24.13 |
| | | | (1) | | | 210.43 | 9.09 |
| 2. 4. | х03-0404 | Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т) | маш.-ч | 12.636 | 3.7908 | 15.45 | 58.57 |
| 2. 5. | х04-0504 | Аппарат для газовой сварки и резки | маш.-ч | 2.232 | 0.6696 | 2.75 | 1.84 |
| 2. 6. | х04-1000 | Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А | маш.-ч | 2.436 | 0.7308 | 76.26 | 55.73 |
| 2. 7. | х04-1400 | Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С | маш.-ч | 0.168 | 0.0504 | 46.42 | 2.34 |
| 2. 8. | х33-0301 | Машины шлифовальные электрические | маш.-ч | 0.168 | 0.0504 | 16.95 | 0.85 |
| 2. 9. | х40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0.228 | 0.0684 | 589.67 | 40.33 |
| | | | (1) | | | 147.88 | 10.11 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 1 935.53 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 135.49 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 4 651.71 |
| 3. | С101-02 | Электроды | кг. | | 0.5 | 88.44 | 44.22 |
| <hr/> | | | | | | | |
| | . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1 | | | | | | 4 153.95 |
| | СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - | | | | | | 1 529.03 |
| | . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1) | | | | | | 1 146.77 |
| | . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1) | | | | | | 80.27 |
| | ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - | | | | | | 2 756.07 |
| | СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | | | | | | 2 624.92 |
| | . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 2) | | | | | | 1 935.53 |
| | . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 2) | | | | | | 135.49 |
| | ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | | | | | | 4 695.94 |
| | . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1 | | | | | | 7 452.01 |
| | ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ | | | | | | 3 082.30 |
| | ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ | | | | | | 215.76 |
| | Оплата основных рабочих | | | | | | 3 925.93 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|-------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------|-------------|------------------|-----------------|
| Оплата механизаторов | | | | | | | 9.09 |
| Сметная заработная плата | | | | | | | 3 935.02 |
| Трудозатраты осн. рабочих | | | | | | | 29.9484 |
| Трудозатраты механизаторов | | | | | | | 0.0432 |
| Нормативная трудоемкость | | | | | | | 29.9916 |
| Сметная стоимость материалов | | | | | | | 44.22 |
| Стоимость механизмов | | | | | | | 183.80 |
| Затраты на эксплуатацию машин | | | | | | | 174.71 |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) | | | | | | 0.030816 | 94.98 |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) | | | | | | 0.027 | 5.83 |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ) | | | | | | 0.18 | 31.45 |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ | | | | | | | 7 584.27 |
| | | | | | | | |
| Раздел 2. Гожувская 16 | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| 4. | Э02-02-003-12 | Ремонт щитов | 1 щит | | 2 | 509.68 | 1 019.36 |
| 4. 1. | з1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 | чел.-ч | 3.888 | 7.776 | 131.090 | 1 019.36 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 764.52 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 53.52 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 1 837.40 |
| <hr/> | | | | | | | |
| | <i>Т-п</i> | | | | | | |
| 5. | Э02-01-002-35 | Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм | 100 шт. | | 0.01 | 12 741.95 | 127.42 |
| 5. 1. | з1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 | чел.-ч | 97.2 | 0.972 | 131.090 | 127.42 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 95.57 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 6.69 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 229.67 |
| <hr/> | | | | | | | |
| 6. | С25. | Кран 15 бр. | шт. | | 1 | 179.40 | 179.40 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 134.55 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 9.42 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 323.37 |
| <hr/> | | | | | | | |
| | <i>Т-п</i> | | | | | | |
| 7. | Э03-12-001-04 | Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали | 1 т конструкций | | 0.3 | 8 602.32 | 2 580.70 |
| 7. 1. | з1-1030 | Рабочий строитель среднего разряда 3 | чел.-ч | 60.948 | 18.2844 | 131.090 | 2 396.90 |
| 7. 2. | з1000-0001 | <i>Затраты труда машинистов</i> | чел.-ч | 0.144 | 0.0432 | 210.430 | 9.09 |
| 7. 3. | х02-1141 | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т | маш.-ч | 0.144 | 0.0432 | 558.52 | 24.13 |
| | | | (1) | | | 210.43 | 9.09 |
| 7. 4. | х03-0404 | Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т) | маш.-ч | 12.636 | 3.7908 | 15.45 | 58.57 |
| 7. 5. | х04-0504 | Аппарат для газовой сварки и резки | маш.-ч | 2.232 | 0.6696 | 2.75 | 1.84 |

< 2013-3 * февраль 2015 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|-----------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|------------|--------------|--------------|
| 7. 6. | x04-1000 | Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А | маш.-ч | 2.436 | 0.7308 | 76.26 | 55.73 |
| 7. 7. | x04-1400 | Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С | маш.-ч | 0.168 | 0.0504 | 46.42 | 2.34 |
| 7. 8. | x33-0301 | Машины шлифовальные электрические | маш.-ч | 0.168 | 0.0504 | 16.95 | 0.85 |
| 7. 9. | x40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0.228 | 0.0684 | 589.67 | 40.33 |
| | | | (1) | | | 147.88 | 10.11 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 1 935.53 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 135.49 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 4 651.71 |
| 8. | C101-02 | Электроды | кг. | | 0.5 | 88.44 | 44.22 |

| | | | | | | | |
|------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|-----------------|-----------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2 | | | | | | | 3 951.10 |
| СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - | | | | | | | 1 019.36 |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 4) | | | | | | | 764.52 |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 4) | | | | | | | 53.52 |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - | | | | | | | 1 837.40 |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | | | | | | | 2 931.74 |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 5-7) | | | | | | | 2 165.64 |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 5-7) | | | | | | | 151.59 |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | | | | | | | 5 248.97 |
| . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2 | | | | | | | 7 086.37 |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ | | | | | | | 2 930.16 |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ | | | | | | | 205.11 |
| Оплата основных рабочих | | | | | | | 3 543.68 |
| Оплата механизаторов | | | | | | | 9.09 |
| Сметная заработная плата | | | | | | | 3 552.77 |
| Трудозатраты осн. рабочих | | | | | | | 27.0324 |
| Трудозатраты механизаторов | | | | | | | 0.0432 |
| Нормативная трудоемкость | | | | | | | 27.0756 |
| Сметная стоимость материалов | | | | | | | 223.62 |
| Стоимость механизмов | | | | | | | 183.80 |
| Затраты на эксплуатацию машин | | | | | | | 174.71 |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) | | | | | | 0.030816 | 90.30 |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) | | | | | | 0.027 | 5.54 |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ) | | | | | | 0.18 | 31.45 |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ | | | | | | | 7 213.66 |

Раздел 3. Гожувская 18

| | | | | | | | |
|----|---------------|--------------|-------|--|---|--------|----------|
| 9. | Э02-02-003-12 | Ремонт щитов | 1 щит | | 2 | 509.68 | 1 019.36 |
|----|---------------|--------------|-------|--|---|--------|----------|

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|---------------|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|-------------|------------------|-----------------|
| 9. 1. | з1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | чел.-ч | 3.888 | 7.776 | 131.090 | 1 019.36 |
| | | | | | | 75% | 764.52 |
| | | | | | | 3% | 53.52 |
| | | | | | | | 1 837.40 |
| <i>эл.щит</i> | | | | | | | |
| 10. | Э02-02-003-42 | Замена приборов учета (счетчиков электроэнергии) | счетчик | | 1 | 39.33 | 39.33 |
| 10. 1. | з1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | чел.-ч | 0.3 | 0.3 | 131.090 | 39.33 |
| | | | | | | 75% | 29.50 |
| | | | | | | 3% | 2.06 |
| | | | | | | | 70.89 |
| 11. | С24. | Счетчик Меркурий | шт. | | 1 | 5 550.00 | 5 550.00 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 4 162.50 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 291.38 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 10 003.88 |
| <i>Т-п</i> | | | | | | | |
| 12. | Э02-01-002-35 | Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм | 100 шт. | | 0.01 | 12 741.95 | 127.42 |
| 12. 1. | з1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | чел.-ч | 97.2 | 0.972 | 131.090 | 127.42 |
| | | | | | | 75% | 95.57 |
| | | | | | | 3% | 6.69 |
| | | | | | | | 229.67 |
| 13. | С25. | Кран 15 бр. | шт. | | 1 | 179.40 | 179.40 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 134.55 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 9.42 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 323.37 |

| | |
|-----------------------------------------------------|------------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3 | 6 915.51 |
| СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - | 1 058.69 |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 9, 10) | 794.02 |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 9, 10) | 55.58 |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - | 1 908.29 |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | 5 856.82 |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 11-13) | 4 392.62 |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 11-13) | 307.48 |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | 10 556.92 |
| . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3 | 12 465.21 |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ | 5 186.64 |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ | 363.06 |
| Оплата основных рабочих | 1 186.11 |
| Сметная заработная плата | 1 186.11 |
| Трудозатраты осн. рабочих | 9.048 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|-------------------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|--------|---------------|------------------|------------------|
| | | Нормативная трудоемкость | | | | | 9.048 |
| | | Сметная стоимость материалов | | | | | 5 729.40 |
| | | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) | | | | 0.030816 | 159.83 |
| | | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) | | | | 0.027 | 9.80 |
| | | ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ | | | | | 12 634.84 |
| | | | | | | | |
| Раздел 4. Гожувская 20 | | | | | | | |
| <i>слух окно</i> | | | | | | | |
| 14. | Э03-12-001-01 | Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м | 1 т конструкций | | 0.0075 | 14 765.49 | 110.74 |
| 14. 1. | з1-1032 | Рабочий строитель среднего разряда 3,2 | чел.-ч | 75.936 | 0.56952 | 134.390 | 76.54 |
| 14. 2. | з1000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 4.584 | 0.03438 | 210.430 | 7.23 |
| 14. 3. | х02-0403 | Краны козловые при работе на монтаже технологического оборудования 32 т | <u>маш.-ч</u> | 0.12 | 0.0009 | <u>507.88</u> | <u>0.46</u> |
| | | | (1) | | | 210.43 | 0.19 |
| 14. 4. | х02-1141 | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т | <u>маш.-ч</u> | 0.144 | 0.00108 | <u>558.52</u> | <u>0.60</u> |
| | | | (1) | | | 210.43 | 0.23 |
| 14. 5. | х02-1244 | Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 25 т | <u>маш.-ч</u> | 4.32 | 0.0324 | <u>988.58</u> | <u>32.03</u> |
| | | | (1) | | | 210.43 | 6.82 |
| 14. 6. | х04-0504 | Аппарат для газовой сварки и резки | маш.-ч | 1.752 | 0.01314 | 2.75 | 0.04 |
| 14. 7. | х04-1000 | Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А | маш.-ч | 0.12 | 0.0009 | 76.26 | 0.07 |
| 14. 8. | х40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | <u>маш.-ч</u> | 0.228 | 0.00171 | <u>589.67</u> | <u>1.01</u> |
| | | | (1) | | | 147.88 | 0.25 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 83.06 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 5.81 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 199.61 |
| 15. | С41-7 | Электроды | кг. | | 0.3 | 100.00 | 30.00 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 22.50 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 1.58 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 54.08 |
| 16. | С34. | Уголок 40х4 | кг. | | 7.5 | 33.21 | 249.08 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 186.81 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 13.08 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 448.97 |

2п, техподполье

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|------------|-----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|--------|--------------|------------------|-----------------|
| 17. | Е65-2-2; | Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм | 100 м трубопро вода с фасонны ми частями | | 0.215 | 13 408.70 | 2 882.87 |
| | | | Объем: 19+2.5 | | | | |
| 17. 1. | 31-1029 | Рабочий строитель среднего разряда 2,9 | чел.-ч | 102.36 | 22.0074 | 129.970 | 2 860.30 |
| 17. 2. | 31000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 0.384 | 0.08256 | 147.880 | 12.21 |
| 17. 3. | Х03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | маш.-ч | 0.384 | 0.08256 | 273.35 | 22.57 |
| | | | (1) | | | 147.88 | 12.21 |
| 17. 4. | с509-9899 | Строительный мусор и масса возвратных материалов | т | 1.34 | 0.2881 | | |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 2 162.15 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 151.35 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 5 196.37 |
| 18. | Э02-02-002-112 | Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм | 100 м трубопро вода | | 0.215 | 11 460.54 | 2 464.02 |
| | | | Объем: 19+2.5 | | | | |
| 18. 1. | з1-0042 | Рабочий среднего разряда 4,2 | чел.-ч | 73.92 | 15.8928 | 152.420 | 2 422.38 |
| 18. 2. | з1000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 0.072 | 0.01548 | 210.430 | 3.26 |
| 18. 3. | х02-0129 | Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т | маш.-ч | 0.048 | 0.01032 | 512.01 | 5.28 |
| | | | (1) | | | 210.43 | 2.17 |
| 18. 4. | х02-1141 | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т | маш.-ч | 0.024 | 0.00516 | 558.52 | 2.88 |
| | | | (1) | | | 210.43 | 1.09 |
| 18. 5. | х40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0.264 | 0.05676 | 589.67 | 33.47 |
| | | | (1) | | | 147.88 | 8.39 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 1 848.02 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 129.36 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 4 441.40 |
| 19. | С4. | Труба 110 1м | шт. | | 3 | 153.87 | 461.61 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 346.21 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 24.23 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 832.05 |
| 20. | С5. | Труба 110 2м | шт. | | 5 | 267.38 | 1 336.90 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 1 002.68 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 70.19 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 2 409.76 |
| 21. | С6. | Труба 110 1,5м | шт. | | 4 | 227.13 | 908.52 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 681.39 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 47.70 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|------------|-------------|------------------------------|------------|---|-----------|---------------|---------------|
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 1 637.61 |
| 22. | С7. | Тройник п/п 110мм | шт. | | 5 | 81.65 | 408.25 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 306.19 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 21.43 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 735.87 |
| 23. | С8. | Заглушка 110 п/п | шт. | | 3 | 18.29 | 54.87 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 41.15 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 2.88 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 98.90 |
| 24. | С9. | Манжета перех 110x123 | шт. | | 6 | 33.35 | 200.10 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 150.08 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 10.51 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 360.68 |
| 25. | С10. | Отвод п/п 110x87,5 | шт. | | 3 | 47.38 | 142.14 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 106.61 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 7.46 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 256.21 |
| 26. | С11. | Отвод п/п 110x45 | шт. | | 14 | 55.55 | 777.70 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 583.28 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 40.83 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 1 401.80 |
| 27. | С12. | Переход 100x124 п/п | шт. | | 5 | 40.25 | 201.25 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 150.94 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 10.57 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 362.75 |
| 28. | С13. | Ревизия п/п 100мм | шт. | | 4 | 95.57 | 382.28 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 286.71 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 20.07 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 689.06 |
| 29. | С14. | Труба 110 1,5м | шт. | | 1 | 216.32 | 216.32 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 162.24 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 11.36 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 389.92 |
| 30. | С15. | Труба 110 0,5м | шт. | | 3 | 92.12 | 276.36 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 207.27 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 14.51 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 498.14 |
| 31. | С16. | Разб. соед в.р. 32 | шт. | | 1 | 184.00 | 184.00 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 138.00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|------------|-------------|------------------------------|------------|---|---|----------|--------------|
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 9.66 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 331.66 |
| 32. | C17. | Патрубок 110 п/п | шт. | | | 1 | 84.87 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | | 75% 63.65 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | | 3% 4.46 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 152.98 |
| 33. | C18. | Хомут трубный 108-114 | шт. | | | 5 | 51.75 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | | 75% 194.06 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | | 3% 13.58 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 466.40 |

| | | |
|-------------------------------------------------------------|------------------|---------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4 | 11 630.63 | |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | 8 747.76 | |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 14-16, 18-33) | 6 560.82 | |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 14-16, 18-33) | 459.26 | |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | 15 767.84 | |
| СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ - | 2 882.87 | |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 17) | 2 162.15 | |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 17) | 151.35 | |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ - | 5 196.37 | |
| . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4 | 20 964.21 | |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ | 8 722.97 | |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ | 610.61 | |
| Оплата основных рабочих | 5 359.22 | |
| Оплата механизаторов | 22.70 | |
| Сметная заработная плата | 5 381.92 | |
| Трудозатраты осн. рабочих | 38.46972 | |
| Трудозатраты механизаторов | 0.13242 | |
| Нормативная трудоемкость | 38.60214 | |
| Сметная стоимость материалов | 6 173.00 | |
| Стоимость механизмов | 98.41 | |
| Затраты на эксплуатацию машин | 75.71 | |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) | 0.030816 | 268.81 |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) | 0.027 | 16.49 |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ) | 0.18 | 13.63 |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ | 21 263.14 | |

Раздел 5. Гожувская 22

| | | | | | | | | |
|------------|----------------------|---------------------------------------------------------|----------------|--|--|----------|--------------|--------------|
| 34. | Э02-02-003-42 | Замена приборов учета (счетчиков электроэнергии) | счетчик | | | 1 | 39.33 | 39.33 |
|------------|----------------------|---------------------------------------------------------|----------------|--|--|----------|--------------|--------------|

< 2013-3 * февраль 2015 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------|------------------------------|------------------------------------------------|
| 34. 1. | з1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | чел.-ч | 0.3 | 0.3 | 131.090 75% 3% | 39.33 29.50 2.06 70.89 |
| 35. | С51. | Электросчетчик Лейне <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | шт. | | 1 | 1 000.00 75% 3% | 1 000.00 750.00 52.50 1 802.50 |
| 36. | С52. | TDM ФРЛ-02 фотореле <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | шт. | | 1 | 181.20 75% 3% | 181.20 135.90 9.51 326.61 |
| 37. | С53. | Кабель АВВГ <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | м | | 1 | 7.94 75% 3% | 7.94 5.96 0.42 14.31 |
| | <i>1п</i> | | | | | | |
| 38. | Э03-09-001-01 | Ремонт внутренней штукатурки отдельными местами - стены | м2 отремон ированно й поверхно сти | | 5.26 | 328.29 | 1 726.82 |
| 38. 1. | з1-0040 | Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | чел.-ч | 2.22 | 11.6772 | 147.880 75% 3% | 1 726.82 1 295.12 90.66 3 112.59 |
| 39. | С63. | Штукатурка гипс. <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | кг. | | 5 | 10.48 75% 3% | 52.40 39.30 2.75 94.45 |
| 40. | С64. | Портландцемент <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | кг. | | 5 | 5.76 75% 3% | 28.80 21.60 1.51 51.91 |

. **ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5** **3 036.49**
.**СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -** **39.33**
.**НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 34)** **29.50**
.**СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 34)** **2.06**

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|---|---|-------------------------------------------------------------|---|---|---|-----------------|-----------------|
| | | ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - | | | | | 70.89 |
| | | СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | | | | | 2 997.16 |
| | | . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 35-40) | | | | | 2 247.87 |
| | | . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 35-40) | | | | | 157.35 |
| | | ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | | | | | 5 402.38 |
| | | . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5 | | | | | 5 473.27 |
| | | ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ | | | | | 2 277.37 |
| | | ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ | | | | | 159.41 |
| | | Оплата основных рабочих | | | | | 1 766.15 |
| | | Сметная заработная плата | | | | | 1 766.15 |
| | | Трудозатраты осн. рабочих | | | | | 11.9772 |
| | | Нормативная трудоемкость | | | | | 11.9772 |
| | | Сметная стоимость материалов | | | | | 1 270.34 |
| | | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) | | | | 0.030816 | 70.18 |
| | | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) | | | | 0.027 | 4.30 |
| | | ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ | | | | | 5 547.75 |

Раздел 6. Гожувская 24

| | | | | | | | |
|------------|----------------------|----------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------|------------|-----------------|-----------------|
| 41. | Э02-01-001-11 | Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке | 1 стояк | | 5 | 88.09 | 440.46 |
| 41. 1. | з1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 | чел.-ч | 0.672 | 3.36 | 131.090 | 440.46 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 330.35 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 23.12 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 793.93 |
| 42. | Э02-02-003-12 | Ремонт щитов | 1 щит | | 2 | 509.68 | 1 019.36 |
| 42. 1. | з1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 | чел.-ч | 3.888 | 7.776 | 131.090 | 1 019.36 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 764.52 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 53.52 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 1 837.40 |
| | <i>Т-п</i> | | | | | | |
| 43. | Э03-12-001-04 | Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали | 1 т конструкций | | 0.3 | 8 602.32 | 2 580.70 |
| 43. 1. | з1-1030 | Рабочий строитель среднего разряда 3 | чел.-ч | 60.948 | 18.2844 | 131.090 | 2 396.90 |
| 43. 2. | з1000-0001 | <i>Затраты труда машинистов</i> | чел.-ч | 0.144 | 0.0432 | 210.430 | 9.09 |
| 43. 3. | х02-1141 | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т | <u>маш.-ч</u> | 0.144 | 0.0432 | <u>558.52</u> | <u>24.13</u> |
| | | | (1) | | | 210.43 | 9.09 |
| 43. 4. | х03-0404 | Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т) | маш.-ч | 12.636 | 3.7908 | 15.45 | 58.57 |
| 43. 5. | х04-0504 | Аппарат для газовой сварки и резки | маш.-ч | 2.232 | 0.6696 | 2.75 | 1.84 |
| 43. 6. | х04-1000 | Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А | маш.-ч | 2.436 | 0.7308 | 76.26 | 55.73 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------|------------|---------------|-----------------|
| 43. 7. | х04-1400 | Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С | маш.-ч | 0.168 | 0.0504 | 46.42 | 2.34 |
| 43. 8. | х33-0301 | Машины шлифовальные электрические | маш.-ч | 0.168 | 0.0504 | 16.95 | 0.85 |
| 43. 9. | х40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0.228 | 0.0684 | 589.67 | 40.33 |
| | | | (1) | | | 147.88 | 10.11 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 1 935.53 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 135.49 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 4 651.71 |
| 44. | С101-02 | Электроды | кг. | | 0.5 | 88.44 | 44.22 |
| | <i>мус.ствол</i> | | | | | | |
| 45. | Э03-01-001-32 | Заделка и герметизация швов и стыков | м шва (стыка) | | 2 | 159.71 | 319.42 |
| 45. 1. | з1-0040 | Рабочий среднего разряда 4 | чел.-ч | 1.08 | 2.16 | 147.880 | 319.42 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 239.57 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 16.77 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 575.75 |
| 46. | С50. | Пена проф. ТИТАН 750мл. | шт. | | 1 | 210.00 | 210.00 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 157.50 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 11.03 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 378.53 |
| 47. | Э02-02-002-22 | Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100 | 1 м | | 2 | 904.53 | 1 809.06 |
| 47. 1. | з1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 | чел.-ч | 3 | 6 | 131.090 | 786.54 |
| 47. 2. | з1-0050 | Рабочий среднего разряда 5 | чел.-ч | 3 | 6 | 170.420 | 1 022.52 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 1 356.80 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 94.98 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 3 260.83 |
| 48. | С36. | Труба 110 1,5м | шт. | | 1 | 216.32 | 216.32 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 162.24 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 11.36 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 389.92 |
| 49. | С37. | Труба 110 0,5м | шт. | | 1 | 96.72 | 96.72 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 72.54 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 5.08 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 174.34 |
| 50. | С38. | Патрубок 110 п/п | шт. | | 1 | 84.87 | 84.87 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 63.65 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 4.46 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 152.98 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|------------|--------------|------------------------------|------------|---|----------|--------------|--------------|
| 51. | С39. | Переход 110х124 п/п | шт. | | 1 | 40.25 | 40.25 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 30.19 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 2.11 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 72.55 |
| 52. | С40. | Манжета перех 110мм | шт. | | 2 | 35.08 | 70.16 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 52.62 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 3.68 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 126.46 |
| 53. | С41. | Хомут трубный 108-114 | шт. | | 1 | 51.75 | 51.75 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 38.81 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 2.72 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 93.28 |
| 54. | С41-1 | Круг отрезной | шт. | | 1 | 22.08 | 22.08 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 16.56 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 1.16 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 39.80 |
| 55. | С41-2 | Ревизия 110 | шт. | | 1 | 87.06 | 87.06 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 65.30 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 4.57 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 156.93 |
| 56. | С41-3 | Тройник 110х110х87 | шт. | | 1 | 80.73 | 80.73 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 60.55 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 4.24 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 145.52 |

| | |
|-------------------------------------------------------------|------------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6 | 7 173.16 |
| СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - | 1 019.36 |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 42) | 764.52 |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 42) | 53.52 |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - | 1 837.40 |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | 6 153.80 |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 41, 43, 45-56) | 4 582.19 |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 41, 43, 45-56) | 320.75 |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | 11 056.74 |
| . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6 | 12 894.14 |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ | 5 346.71 |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ | 374.27 |
| Оплата основных рабочих | 5 985.20 |
| Оплата механизаторов | 9.09 |
| Сметная заработная плата | 5 994.29 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|---|-------------------------------------------------------------|---|---|---|---|-----------------|------------------|
| | Трудозатраты осн. рабочих | | | | | | 43.5804 |
| | Трудозатраты механизаторов | | | | | | 0.0432 |
| | Нормативная трудоемкость | | | | | | 43.6236 |
| | Сметная стоимость материалов | | | | | | 1 004.16 |
| | Стоимость механизмов | | | | | | 183.80 |
| | Затраты на эксплуатацию машин | | | | | | 174.71 |
| | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) | | | | | 0.030816 | 164.76 |
| | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) | | | | | 0.027 | 10.11 |
| | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ) | | | | | 0.18 | 31.45 |
| | ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ | | | | | | 13 100.46 |

Раздел 7. Гожувская 28

| | | | | | | | |
|------------|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|--------|--------------|-----------------|---------------|
| 57. | Э03-12-001-04 | Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали | 1 т конструкций | | 0.011 | 8 602.32 | 94.63 |
| 57. 1. | з1-1030 | Рабочий строитель среднего разряда 3 | чел.-ч | 60.948 | 0.670428 | 131.090 | 87.89 |
| 57. 2. | з1000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 0.144 | 0.001584 | 210.430 | 0.33 |
| 57. 3. | х02-1141 | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т | маш.-ч | 0.144 | 0.001584 | 558.52 | 0.88 |
| | | | (1) | | | 210.43 | 0.33 |
| 57. 4. | х03-0404 | Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т) | маш.-ч | 12.636 | 0.138996 | 15.45 | 2.15 |
| 57. 5. | х04-0504 | Аппарат для газовой сварки и резки | маш.-ч | 2.232 | 0.024552 | 2.75 | 0.07 |
| 57. 6. | х04-1000 | Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А | маш.-ч | 2.436 | 0.026796 | 76.26 | 2.04 |
| 57. 7. | х04-1400 | Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С | маш.-ч | 0.168 | 0.001848 | 46.42 | 0.09 |
| 57. 8. | х33-0301 | Машины шлифовальные электрические | маш.-ч | 0.168 | 0.001848 | 16.95 | 0.03 |
| 57. 9. | х40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0.228 | 0.002508 | 589.67 | 1.48 |
| | | | (1) | | | 147.88 | 0.37 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 70.97 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 4.97 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 170.57 |
| 58. | С1. | Клапан мусоропровод. | шт. | | 5 | 120.00 | 600.00 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 450.00 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 31.50 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 1 081.50 |
| 59. | С2. | Болт М16х70 | кг. | | 0.125 | 87.29 | 10.91 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 8.18 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 0.57 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 19.67 |
| 60. | С3. | Петля | шт. | | 2 | 35.00 | 70.00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|------------|----------------------|--------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|-------------|------------------|-----------------|
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 52.50 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 3.68 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 126.18 |
| <hr/> | | | | | | | |
| | <i>5-6п</i> | | | | | | |
| 61. | Э02-01-004-26 | Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм | 100 | | 0.2 | 5 042.72 | 1 008.54 |
| | | | сгонов | | | | |
| 61. 1. | з1-1039 | Рабочий строитель среднего разряда 3,9 | чел.-ч | 34.44 | 6.888 | 146.230 | 1 007.23 |
| 61. 2. | з1000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 0.024 | 0.0048 | 147.880 | 0.71 |
| 61. 3. | х03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | маш.-ч | 0.024 | 0.0048 | 273.35 | 1.31 |
| | | | (1) | | | 147.88 | 0.71 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 756.41 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 52.95 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 1 817.89 |
| 62. | С19. | Заглушка 15 н.р. латун. | шт. | | 20 | 19.78 | 395.60 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 296.70 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 20.77 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 713.07 |
| 63. | С20. | Муфта 32x15 педрех.нипель | шт. | | 20 | 99.13 | 1 982.60 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 1 486.95 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 104.09 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 3 573.64 |
| <hr/> | | | | | | | |
| | <i>3-4п</i> | | | | | | |
| 64. | Э02-01-002-35 | Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм | 100 шт. | | 0.06 | 12 741.95 | 764.52 |
| 64. 1. | з1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 | чел.-ч | 97.2 | 5.832 | 131.090 | 764.52 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 573.39 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 40.14 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 1 378.05 |
| 65. | С21. | Вентиль бр. 20мм | шт. | | 6 | 182.39 | 1 094.34 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 820.76 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 57.45 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 1 972.55 |
| <hr/> | | | | | | | |
| | <i>1-8п</i> | | | | | | |
| 66. | Э02-01-002-35 | Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм | 100 шт. | | 0.1 | 12 741.95 | 1 274.19 |
| 66. 1. | з1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 | чел.-ч | 97.2 | 9.72 | 131.090 | 1 274.19 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 955.64 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 66.89 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 2 296.73 |
| 67. | С22. | Кран 15 бр. | шт. | | 10 | 179.40 | 1 794.00 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 1 345.50 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 94.19 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|------------------------|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------|-------------|------------------|-----------------|
| <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | | | 3 233.69 |
| 68. | Э02-01-004-28 | Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 50 мм | 100 сгонов | | 0.02 | 12 494.88 | 249.90 |
| 68. 1. | з1-1039 | Рабочий строитель среднего разряда 3,9 | чел.-ч | 85.2 | 1.704 | 146.230 | 249.18 |
| 68. 2. | з1000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 0.132 | 0.00264 | 147.880 | 0.39 |
| 68. 3. | х03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | маш.-ч | 0.132 | 0.00264 | <u>273.35</u> | <u>0.72</u> |
| | | | (1) | | | 147.88 | 0.39 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 187.43 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 13.12 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 450.44 |
| 69. | С23. | Разб. соед. вн.рез. 50x1/2 | шт. | | 2 | 621.00 | 1 242.00 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 931.50 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 65.21 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 2 238.71 |
| | 4п | | | | | | |
| 70. | Э02-01-002-36 | Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм | 100 шт. | | 0.01 | 16 202.72 | 162.03 |
| 70. 1. | з1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 | чел.-ч | 123.6 | 1.236 | 131.090 | 162.03 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 121.52 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 8.51 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 292.06 |
| 71. | С26. | Вентиль бр. 32мм | щшт. | | 1 | 361.10 | 361.10 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 270.83 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 18.96 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 650.88 |
| 72. | Э02-01-004-27 | Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм | 100 сгонов | | 0.01 | 7 316.20 | 73.16 |
| 72. 1. | з1-1039 | Рабочий строитель среднего разряда 3,9 | чел.-ч | 49.92 | 0.4992 | 146.230 | 73.00 |
| 72. 2. | з1000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 0.06 | 0.0006 | 147.880 | 0.09 |
| 72. 3. | х03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | маш.-ч | 0.06 | 0.0006 | <u>273.35</u> | <u>0.16</u> |
| | | | (1) | | | 147.88 | 0.09 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 54.87 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 3.84 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 131.87 |
| 73. | С27. | Сгон 32мм | шт. | | 1 | 35.65 | 35.65 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 26.74 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 1.87 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 64.26 |
| | бп | | | | | | |
| 74. | Э02-02-003-43 | Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (штепсельные розетки) | 1 прибор | | 1 | 29.89 | 29.89 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------|------------|-----------------|--------------------------------------|
| 74. 1. | з1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | чел.-ч | 0.228 | 0.228 | 131.090 | 29.89 75% 3% 53.88 |
| 75. | С28. | Розетка Хит <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | шт. | | 1 | 32.66 | 32.66 75% 3% 58.87 |
| 76. | Э02-02-002-22 | Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100 Начисления: Н5= 1.5 | 1 м | | 3.5 | 1 130.66 | 3 957.32 |
| 76. 1. | з1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 | чел.-ч | 3.75 | 13.125 | 131.090 | 1 720.56 |
| 76. 2. | з1-0050 | Рабочий среднего разряда 5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | чел.-ч | 3.75 | 13.125 | 170.420 | 2 236.76 75% 3% 7 133.07 |
| 77. | С29. | Труба 110 (1,5м) <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | шт. | | 2 | 227.13 | 454.26 75% 3% 818.80 |
| 78. | С30. | Труба 110 (0,5м) <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | шт. | | 1 | 96.72 | 96.72 75% 3% 174.34 |
| 79. | С31. | Патрубок 110 п/п <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | шт. | | 1 | 84.87 | 84.87 75% 3% 152.98 |
| 80. | С32. | Переход 100х124 п/п <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | шт. | | 1 | 40.25 | 40.25 75% 3% 72.55 |
| 81. | С33. | Манжета перех <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | шт. | | 1 | 35.08 | 35.08 75% 3% 63.23 |
| 82. | Э02-02-003-12 | Ремонт щитов | 1 щит | | 11 | 509.68 | 5 606.46 |
| 82. 1. | з1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 | чел.-ч | 3.888 | 42.768 | 131.090 | 5 606.46 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|------------|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|--------------|-----------------|-----------------|
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 4 204.85 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 294.34 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 10 105.64 |
| 83. | Э02-02-003-42 | Замена приборов учета (счетчиков электроэнергии) | счетчик | | 2 | 39.33 | 78.65 |
| 83. 1. | з1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 | чел.-ч | 0.3 | 0.6 | 131.090 | 78.65 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 58.99 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 4.13 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 141.77 |
| 84. | Э02-02-003-46 | Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный в пустотах плит перекрытий | 100 м | | 0.13 | 2 994.49 | 389.28 |
| 84. 1. | з1-0038 | Рабочий среднего разряда 3,8 | чел.-ч | 20.4 | 2.652 | 144.550 | 383.35 |
| 84. 2. | з1000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 0.036 | 0.00468 | 210.430 | 0.98 |
| 84. 3. | х02-1102 | Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т | <u>маш.-ч</u> | 0.036 | 0.00468 | <u>586.90</u> | <u>2.75</u> |
| | | | (1) | | | 210.43 | 0.98 |
| 84. 4. | х40-0002 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т | <u>маш.-ч</u> | 0.036 | 0.00468 | <u>681.81</u> | <u>3.19</u> |
| | | | (1) | | | 147.88 | 0.69 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 291.96 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 20.44 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 701.68 |
| 85. | С51. | Электросчетчик Лейне | шт. | | 2 | 1 000.00 | 2 000.00 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 1 500.00 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 105.00 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 3 605.00 |
| 86. | С52. | TDM ФРЛ-02 фотореле | шт. | | 2 | 181.20 | 362.40 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 271.80 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 19.03 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 653.23 |
| 87. | С53. | Кабель АВВГ | м | | 3 | 7.94 | 23.82 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 17.87 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 1.25 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 42.94 |
| 88. | С53. | Кабель АВВГ | м | | 10 | 7.94 | 79.40 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 59.55 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 4.17 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 143.12 |
| | | <i>установка шейберов</i> | | | | | |
| 89. | С56. | Болт М14х70 | кг. | | 0.888 | 145.59 | 129.28 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 96.96 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 6.79 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 233.03 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|------------|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------|----------------|------------------|-----------------|
| 90. | C57. | Гайка М142 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | кг. | | 0.176 | 143.52 | 25.26 |
| | | | | | | 75% | 18.95 |
| | | | | | | 3% | 1.33 |
| | | | | | | | 45.53 |
| 91. | C58. | Саморез 3,5x4,5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | шт. | | 12 | 0.85 | 10.20 |
| | | | | | | 75% | 7.65 |
| | | | | | | 3% | 0.54 |
| | | | | | | | 18.39 |
| 92. | C58. | Арматура А500С <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | кг. | | 2.52 | 32.15 | 81.02 |
| | | | | | | 75% | 60.77 |
| | | | | | | 3% | 4.25 |
| | | | | | | | 146.04 |
| 93. | Э02-02-002-24 | Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности вертикальных, диаметр, мм: 100 | 1 м | | 3 | 470.36 | 1 411.07 |
| 93. 1. | з1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 | чел.-ч | 1.56 | 4.68 | 131.090 | 613.50 |
| 93. 2. | з1-0050 | Рабочий среднего разряда 5 | чел.-ч | 1.56 | 4.68 | 170.420 | 797.57 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 1 058.30 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 74.08 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 2 543.45 |
| 94. | C59. | Труба 110 3м <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | шт. | | 1 | 353.74 | 353.74 |
| | | | | | | 75% | 265.31 |
| | | | | | | 3% | 18.57 |
| | | | | | | | 637.62 |
| 95. | C60. | Болт М14х70 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | кг. | | 0.888 | 145.59 | 129.28 |
| | | | | | | 75% | 96.96 |
| | | | | | | 3% | 6.79 |
| | | | | | | | 233.03 |
| 96. | C61. | Гайка М142 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> | кг. | | 0.176 | 143.52 | 25.26 |
| | | | | | | 75% | 18.95 |
| | | | | | | 3% | 1.33 |
| | | | | | | | 45.53 |
| | <i>кв. 97</i> | | | | | | |
| 97. | Э02-02-001-113 | Установка радиаторов чугунных | 100 кВт радиаторов и конвекторов | | 0.01295 | 19 738.59 | 255.61 |
| | | | Объем: 7*0.185 | | | | |
| | | Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5 | | | | | |
| 97. 1. | з1-0034 | Рабочий среднего разряда 3,4 | чел.-ч | 113.25 | 1.4665875 | 137.810 | 202.11 |

< 2013-3 * февраль 2015 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|-------------|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|--------|-----------|-------------|------------------|
| 97. 2. | з1000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 4.08 | 0.052836 | 151.099 | 7.98 |
| 97. 3. | х02-1141 | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т | маш.-ч | 0.21 | 0.0027195 | 558.52 | 1.52 |
| | | | (1) | | | 210.43 | 0.57 |
| 97. 4. | х03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | маш.-ч | 3.87 | 0.0501165 | 273.35 | 13.70 |
| | | | (1) | | | 147.88 | 7.41 |
| 97. 5. | х33-0206 | Дрели электрические | маш.-ч | 0.315 | 0.0040792 | 7.02 | 0.03 |
| | | | | | 5 | | |
| 97. 6. | х40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 5.01 | 0.0648795 | 589.67 | 38.26 |
| | | | (1) | | | 147.88 | 9.59 |
| | | Накладные расходы | | | | 75% | 191.71 |
| | | Сметная прибыль | | | | 3% | 13.42 |
| | | Всего с НР и СП | | | | | 460.74 |
| 98. | С62. | Комплект для радиатора с кронштен. | шт. | | | 1 | 250.70 |
| | | Накладные расходы | | | | 75% | 188.03 |
| | | Сметная прибыль | | | | 3% | 13.16 |
| | | Всего с НР и СП | | | | | 451.89 |
| | <i>Т-п</i> | | | | | | |
| 99. | Э02-02-002-64 | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 75 мм | 100 м трубопровода | | | 0.6 | 39 488.54 |
| | | | вода | | | | 23 693.13 |
| 99. 1. | з1-0039 | Рабочий среднего разряда 3,9 | чел.-ч | 194.88 | 116.928 | 146.230 | 17 098.38 |
| 99. 2. | з1000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 20.364 | 12.2184 | 175.402 | 2 143.14 |
| 99. 3. | х02-0129 | Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т | маш.-ч | 0.096 | 0.0576 | 512.01 | 29.49 |
| | | | (1) | | | 210.43 | 12.12 |
| 99. 4. | х02-1141 | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т | маш.-ч | 0.084 | 0.0504 | 558.52 | 28.15 |
| | | | (1) | | | 210.43 | 10.61 |
| 99. 5. | х08-1600 | Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб | маш.-ч | 20.184 | 12.1104 | 526.12 | 6 371.52 |
| | | | (1) | | | 175.09 | 2 120.41 |
| 99. 6. | х40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0.468 | 0.2808 | 589.67 | 165.58 |
| | | | (1) | | | 147.88 | 41.52 |
| | | Накладные расходы | | | | 75% | 17 769.85 |
| | | Сметная прибыль | | | | 3% | 1 243.89 |
| | | Всего с НР и СП | | | | | 42 706.87 |
| 100. | С101-01 | Труба п/п 70мм | м | | | 60 | 715.00 |
| | <i>Т-п</i> | | | | | | |
| 101. | Э03-12-001-04 | Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали | 1 т конструкций | | | 0.86 | 8 602.32 |
| | | | | | | | 7 398.00 |
| 101. 1. | з1-1030 | Рабочий строитель среднего разряда 3 | чел.-ч | 60.948 | 52.41528 | 131.090 | 6 871.12 |
| 101. 2. | з1000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 0.144 | 0.12384 | 210.430 | 26.06 |

< 2013-3 * февраль 2015 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|-------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------|------------|-------------------------|------------------------|
| 101. 3. | x02-1141 | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т | маш.-ч (1) | 0.144 | 0.12384 | <u>558.52</u> 210.43 | <u>69.17</u> 26.06 |
| 101. 4. | x03-0404 | Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т) | маш.-ч | 12.636 | 10.86696 | 15.45 | 167.89 |
| 101. 5. | x04-0504 | Аппарат для газовой сварки и резки | маш.-ч | 2.232 | 1.91952 | 2.75 | 5.28 |
| 101. 6. | x04-1000 | Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А | маш.-ч | 2.436 | 2.09496 | 76.26 | 159.76 |
| 101. 7. | x04-1400 | Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С | маш.-ч | 0.168 | 0.14448 | 46.42 | 6.71 |
| 101. 8. | x33-0301 | Машины шлифовальные электрические | маш.-ч | 0.168 | 0.14448 | 16.95 | 2.45 |
| 101. 9. | x40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч (1) | 0.228 | 0.19608 | <u>589.67</u> 147.88 | <u>115.62</u> 29.00 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 5 548.50 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 388.40 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 13 334.90 |
| 102. | C101-02 | Электроды | кг. | | 1.5 | 88.44 | 132.66 |

| | |
|-----------------------------------------------------------------|-------------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7 | 101 279.44 |
| СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - | 6 104.28 |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 74, 82-84) | 4 578.21 |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 74, 82-84) | 320.47 |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - | 11 002.96 |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | 95 175.16 |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 57-73, 75-81, 85-99, 101) | 39 106.88 |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 57-73, 75-81, 85-99, 101) | 2 737.48 |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | 137 019.52 |
| . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7 | 148 022.48 |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ | 43 685.09 |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ | 3 057.95 |
| Оплата основных рабочих | 39 256.39 |
| Оплата механизаторов | 2 179.68 |
| Сметная заработная плата | 41 436.07 |
| Трудозатраты осн. рабочих | 279.2175 |
| Трудозатраты механизаторов | 12.40938 |
| Нормативная трудоемкость | 291.62688 |
| Сметная стоимость материалов | 54 833.06 |
| Стоимость механизмов | 7 189.99 |
| Затраты на эксплуатацию машин | 5 010.31 |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) | 0.030816 1 346.20 |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) | 0.027 82.56 |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ) | 0.18 901.86 |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ | 150 353.10 |

| | | | | | | | |
|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|

Раздел 8. Гожувская 30

| | | | | | | | |
|---------------------------------------------------|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------|------------|-----------------|-----------------|
| 103. | Э02-01-001-11 | Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке | 1 стояк | | 2 | 88.09 | 176.18 |
| 103. 1. | з1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 | чел.-ч | 0.672 | 1.344 | 131.090 | 176.18 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 132.14 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 9.25 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 317.56 |
| 104. | Э02-02-003-12 | Ремонт щитов | 1 щит | | 2 | 509.68 | 1 019.36 |
| 104. 1. | з1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 | чел.-ч | 3.888 | 7.776 | 131.090 | 1 019.36 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 764.52 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 53.52 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 1 837.40 |
| | <i>Т-п</i> | | | | | | |
| 105. | Э03-12-001-04 | Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали | 1 т конструкций | | 0.3 | 8 602.32 | 2 580.70 |
| 105. 1. | з1-1030 | Рабочий строитель среднего разряда 3 | чел.-ч | 60.948 | 18.2844 | 131.090 | 2 396.90 |
| 105. 2. | з1000-0001 | <i>Затраты труда машинистов</i> | чел.-ч | 0.144 | 0.0432 | 210.430 | 9.09 |
| 105. 3. | х02-1141 | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т | маш.-ч | 0.144 | 0.0432 | 558.52 | 24.13 |
| | | | (1) | | | 210.43 | 9.09 |
| 105. 4. | х03-0404 | Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т) | маш.-ч | 12.636 | 3.7908 | 15.45 | 58.57 |
| 105. 5. | х04-0504 | Аппарат для газовой сварки и резки | маш.-ч | 2.232 | 0.6696 | 2.75 | 1.84 |
| 105. 6. | х04-1000 | Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А | маш.-ч | 2.436 | 0.7308 | 76.26 | 55.73 |
| 105. 7. | х04-1400 | Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С | маш.-ч | 0.168 | 0.0504 | 46.42 | 2.34 |
| 105. 8. | х33-0301 | Машины шлифовальные электрические | маш.-ч | 0.168 | 0.0504 | 16.95 | 0.85 |
| 105. 9. | х40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0.228 | 0.0684 | 589.67 | 40.33 |
| | | | (1) | | | 147.88 | 10.11 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 1 935.53 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 135.49 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 4 651.71 |
| 106. | С101-02 | Электроды | кг. | | 0.5 | 88.44 | 44.22 |
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8 | | | | | | | 3 820.46 |
| СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - | | | | | | | 1 019.36 |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 104) | | | | | | | 764.52 |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 104) | | | | | | | 53.52 |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - | | | | | | | 1 837.40 |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | | | | | | | 2 801.10 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|---|-------------------------------------------------------------|---|---|---|---|----------|-----------------|
| | . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 103, 105) | | | | | | 2 067.66 |
| | . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 103, 105) | | | | | | 144.74 |
| | ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | | | | | | 5 013.50 |
| | . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8 | | | | | | 6 850.90 |
| | ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ | | | | | | 2 832.18 |
| | ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ | | | | | | 198.26 |
| | Оплата основных рабочих | | | | | | 3 592.44 |
| | Оплата механизаторов | | | | | | 9.09 |
| | Сметная заработная плата | | | | | | 3 601.53 |
| | Трудозатраты осн. рабочих | | | | | | 27.4044 |
| | Трудозатраты механизаторов | | | | | | 0.0432 |
| | Нормативная трудоемкость | | | | | | 27.4476 |
| | Сметная стоимость материалов | | | | | | 44.22 |
| | Стоимость механизмов | | | | | | 183.80 |
| | Затраты на эксплуатацию машин | | | | | | 174.71 |
| | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) | | | | | 0.030816 | 87.28 |
| | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) | | | | | 0.027 | 5.35 |
| | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ) | | | | | 0.18 | 31.45 |
| | ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ | | | | | | 6 974.98 |

Раздел 9. Гожувская 34

| | | | | | | | |
|-------------|----------------------|----------------------------|--------------|-------|----------|---------------|-----------------|
| 107. | Э02-02-003-12 | Ремонт щитов | 1 щит | | 3 | 509.68 | 1 529.03 |
| 107. 1. | з1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 | чел.-ч | 3.888 | 11.664 | 131.090 | 1 529.03 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 1 146.77 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 80.27 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 2 756.08 |

Т-п

| | | | | | | | |
|-------------|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------|------------|-----------------|-----------------|
| 108. | Э03-12-001-04 | Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали | 1 т конструкций | | 0.3 | 8 602.32 | 2 580.70 |
| 108. 1. | з1-1030 | Рабочий строитель среднего разряда 3 | чел.-ч | 60.948 | 18.2844 | 131.090 | 2 396.90 |
| 108. 2. | з1000-0001 | <i>Затраты труда машинистов</i> | чел.-ч | 0.144 | 0.0432 | 210.430 | 9.09 |
| 108. 3. | х02-1141 | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т | <u>маш.-ч</u> | 0.144 | 0.0432 | <u>558.52</u> | <u>24.13</u> |
| | | | (1) | | | 210.43 | 9.09 |
| 108. 4. | х03-0404 | Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т) | маш.-ч | 12.636 | 3.7908 | 15.45 | 58.57 |
| 108. 5. | х04-0504 | Аппарат для газовой сварки и резки | маш.-ч | 2.232 | 0.6696 | 2.75 | 1.84 |
| 108. 6. | х04-1000 | Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А | маш.-ч | 2.436 | 0.7308 | 76.26 | 55.73 |
| 108. 7. | х04-1400 | Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С | маш.-ч | 0.168 | 0.0504 | 46.42 | 2.34 |
| 108. 8. | х33-0301 | Машины шлифовальные электрические | маш.-ч | 0.168 | 0.0504 | 16.95 | 0.85 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|-------------|----------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------|-------------|-----------------|---------------|
| 108. 9. | х40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | <u>маш.-ч</u> | 0.228 | 0.0684 | <u>589.67</u> | <u>40.33</u> |
| | | | (1) | | | 147.88 | 10.11 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 1 935.53 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 135.49 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 4 651.71 |
| 109. | С101-02 | Электроды | кг. | | 0.5 | 88.44 | 44.22 |
| | | <i>2-3п тех.п</i> | | | | | |
| 110. | Э02-01-004-26 | Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм | 100 сгонов | | 0.04 | 5 042.72 | 201.71 |
| 110. 1. | з1-1039 | Рабочий строитель среднего разряда 3,9 | чел.-ч | 34.44 | 1.3776 | 146.230 | 201.45 |
| 110. 2. | з1000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 0.024 | 0.00096 | 147.880 | 0.14 |
| 110. 3. | х03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | <u>маш.-ч</u> | 0.024 | 0.00096 | <u>273.35</u> | <u>0.26</u> |
| | | | (1) | | | 147.88 | 0.14 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 151.28 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 10.59 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 363.58 |
| 111. | С54. | Сгон ф 20мм | шт. | | 4 | 17.25 | 69.00 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 51.75 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 3.62 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 124.37 |
| 112. | С55. | К/гайка ф 20мм | шт. | | 4 | 6.00 | 24.00 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 18.00 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 1.26 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 43.26 |

| | |
|------------------------------------------------------------|-----------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9 | 4 448.66 |
| СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - | 1 529.03 |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 107) | 1 146.77 |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 107) | 80.27 |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - | 2 756.07 |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | 2 919.63 |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 108, 110-112) | 2 156.56 |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 108, 110-112) | 150.96 |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | 5 227.15 |
| . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9 | 7 983.22 |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ | 3 303.33 |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ | 231.23 |
| Оплата основных рабочих | 4 127.38 |
| Оплата механизаторов | 9.23 |
| Сметная заработная плата | 4 136.61 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|---|-------------------------------------------------------------|---|---|---|---|-----------------|-----------------|
| | Трудозатраты осн. рабочих | | | | | | 31.326 |
| | Трудозатраты механизаторов | | | | | | 0.04416 |
| | Нормативная трудоемкость | | | | | | 31.37016 |
| | Сметная стоимость материалов | | | | | | 137.22 |
| | Стоимость механизмов | | | | | | 184.06 |
| | Затраты на эксплуатацию машин | | | | | | 174.83 |
| | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) | | | | | 0.030816 | 101.80 |
| | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) | | | | | 0.027 | 6.24 |
| | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ) | | | | | 0.18 | 31.47 |
| | ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ | | | | | | 8 122.73 |

Раздел 10. Гожувская 36

| | | | | | | | |
|-------------|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------|------------|-----------------|-----------------|
| 113. | Э02-01-001-11 | Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке | 1 стояк | | 3 | 88.09 | 264.28 |
| 113. 1. | з1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 | чел.-ч | 0.672 | 2.016 | 131.090 | 264.28 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 198.21 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 13.87 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 476.36 |
| 114. | Э02-02-003-12 | Ремонт щитов | 1 щит | | 2 | 509.68 | 1 019.36 |
| 114. 1. | з1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 | чел.-ч | 3.888 | 7.776 | 131.090 | 1 019.36 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 764.52 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 53.52 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 1 837.40 |
| | <i>т-п</i> | | | | | | |
| 115. | Э03-12-001-04 | Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали | 1 т конструкций | | 0.3 | 8 602.32 | 2 580.70 |
| 115. 1. | з1-1030 | Рабочий строитель среднего разряда 3 | чел.-ч | 60.948 | 18.2844 | 131.090 | 2 396.90 |
| 115. 2. | з1000-0001 | <i>Затраты труда машинистов</i> | чел.-ч | 0.144 | 0.0432 | 210.430 | 9.09 |
| 115. 3. | х02-1141 | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т | <u>маш.-ч</u> | 0.144 | 0.0432 | <u>558.52</u> | <u>24.13</u> |
| | | | (1) | | | 210.43 | 9.09 |
| 115. 4. | х03-0404 | Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т) | маш.-ч | 12.636 | 3.7908 | 15.45 | 58.57 |
| 115. 5. | х04-0504 | Аппарат для газовой сварки и резки | маш.-ч | 2.232 | 0.6696 | 2.75 | 1.84 |
| 115. 6. | х04-1000 | Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А | маш.-ч | 2.436 | 0.7308 | 76.26 | 55.73 |
| 115. 7. | х04-1400 | Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С | маш.-ч | 0.168 | 0.0504 | 46.42 | 2.34 |
| 115. 8. | х33-0301 | Машины шлифовальные электрические | маш.-ч | 0.168 | 0.0504 | 16.95 | 0.85 |
| 115. 9. | х40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | <u>маш.-ч</u> | 0.228 | 0.0684 | <u>589.67</u> | <u>40.33</u> |
| | | | (1) | | | 147.88 | 10.11 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 1 935.53 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|-------------|----------------|------------------------|------------|---|------------|--------------|--------------|
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 135.49 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 4 651.71 |
| 116. | С101-02 | Электроды | кг. | | 0.5 | 88.44 | 44.22 |

| | | | | | | | |
|------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|-----------------|-----------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10 | | | | | | | 3 908.56 |
| СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - | | | | | | | 1 019.36 |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 114) | | | | | | | 764.52 |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 114) | | | | | | | 53.52 |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - | | | | | | | 1 837.40 |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | | | | | | | 2 889.20 |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 113, 115) | | | | | | | 2 133.74 |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 113, 115) | | | | | | | 149.36 |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | | | | | | | 5 172.30 |
| . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10 | | | | | | | 7 009.70 |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ | | | | | | | 2 898.26 |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ | | | | | | | 202.88 |
| Оплата основных рабочих | | | | | | | 3 680.54 |
| Оплата механизаторов | | | | | | | 9.09 |
| Сметная заработная плата | | | | | | | 3 689.63 |
| Трудозатраты осн. рабочих | | | | | | | 28.0764 |
| Трудозатраты механизаторов | | | | | | | 0.0432 |
| Нормативная трудоемкость | | | | | | | 28.1196 |
| Сметная стоимость материалов | | | | | | | 44.22 |
| Стоимость механизмов | | | | | | | 183.80 |
| Затраты на эксплуатацию машин | | | | | | | 174.71 |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) | | | | | | 0.030816 | 89.31 |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) | | | | | | 0.027 | 5.48 |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ) | | | | | | 0.18 | 31.45 |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ | | | | | | | 7 135.94 |

Раздел 11. Гожувская 38

| | | | | | | | |
|-------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------|----------------|-------|----------|---------------|-----------------|
| 117. | Э02-01-001-11 | Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке | 1 стояк | | 3 | 88.09 | 264.28 |
| 117. 1. | з1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 | чел.-ч | 0.672 | 2.016 | 131.090 | 264.28 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 198.21 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 13.87 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 476.36 |
| 118. | Э02-02-003-12 | Ремонт щитов | 1 щит | | 2 | 509.68 | 1 019.36 |
| 118. 1. | з1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 | чел.-ч | 3.888 | 7.776 | 131.090 | 1 019.36 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 764.52 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|-------------|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|--------|-------------|-----|-----------------|
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 53.52 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 1 837.40 |
| 119. | Э02-01-004-26 | Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм | 100 сгонов | | 0.04 | | 5 042.72 |
| 119. 1. | з1-1039 | Рабочий строитель среднего разряда 3,9 | чел.-ч | 34.44 | 1.3776 | | 201.45 |
| 119. 2. | з1000-0001 | <i>Затраты труда машинистов</i> | чел.-ч | 0.024 | 0.00096 | | 0.14 |
| 119. 3. | х03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | маш.-ч | 0.024 | 0.00096 | | 0.26 |
| | | | (1) | | | | 0.14 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 151.28 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 10.59 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 363.58 |
| 120. | С47. | Сгон 20мм | шт. | | 4 | | 17.25 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 51.75 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 3.62 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 124.37 |
| 121. | С48. | К/гайка ф 20мм | шт. | | 4 | | 6.00 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 18.00 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 1.26 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 43.26 |
| 122. | С49. | Муфта 20мм | шт. | | 3 | | 12.00 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 27.00 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 1.89 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 64.89 |
| | | <i>Т-п</i> | | | | | |
| 123. | Э03-12-001-04 | Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали | 1 т конструкций | | 0.3 | | 8 602.32 |
| 123. 1. | з1-1030 | Рабочий строитель среднего разряда 3 | чел.-ч | 60.948 | 18.2844 | | 2 396.90 |
| 123. 2. | з1000-0001 | <i>Затраты труда машинистов</i> | чел.-ч | 0.144 | 0.0432 | | 9.09 |
| 123. 3. | х02-1141 | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т | маш.-ч | 0.144 | 0.0432 | | 0.26 |
| | | | (1) | | | | 0.14 |
| 123. 4. | х03-0404 | Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т) | маш.-ч | 12.636 | 3.7908 | | 58.57 |
| 123. 5. | х04-0504 | Аппарат для газовой сварки и резки | маш.-ч | 2.232 | 0.6696 | | 1.84 |
| 123. 6. | х04-1000 | Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А | маш.-ч | 2.436 | 0.7308 | | 55.73 |
| 123. 7. | х04-1400 | Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С | маш.-ч | 0.168 | 0.0504 | | 2.34 |
| 123. 8. | х33-0301 | Машины шлифовальные электрические | маш.-ч | 0.168 | 0.0504 | | 0.85 |
| 123. 9. | х40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0.228 | 0.0684 | | 0.33 |
| | | | (1) | | | | 0.14 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 1 935.53 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|-------------|----------------|------------------------|------------|---|------------|--------------|--------------|
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 135.49 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 4 651.71 |
| 124. | C101-02 | Электроды | кг. | | 0.5 | 88.44 | 44.22 |

| | | | | | | | |
|------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|-----------------|-----------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11 | | | | | | | 4 239.27 |
| СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - | | | | | | | 1 019.36 |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 118) | | | | | | | 764.52 |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 118) | | | | | | | 53.52 |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - | | | | | | | 1 837.40 |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | | | | | | | 3 219.91 |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 117, 119-123) | | | | | | | 2 381.77 |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 117, 119-123) | | | | | | | 166.72 |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | | | | | | | 5 768.40 |
| . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11 | | | | | | | 7 605.80 |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ | | | | | | | 3 146.29 |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ | | | | | | | 220.24 |
| Оплата основных рабочих | | | | | | | 3 881.99 |
| Оплата механизаторов | | | | | | | 9.23 |
| Сметная заработная плата | | | | | | | 3 891.22 |
| Трудозатраты осн. рабочих | | | | | | | 29.454 |
| Трудозатраты механизаторов | | | | | | | 0.04416 |
| Нормативная трудоемкость | | | | | | | 29.49816 |
| Сметная стоимость материалов | | | | | | | 173.22 |
| Стоимость механизмов | | | | | | | 184.06 |
| Затраты на эксплуатацию машин | | | | | | | 174.83 |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) | | | | | | 0.030816 | 96.96 |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) | | | | | | 0.027 | 5.95 |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ) | | | | | | 0.18 | 31.47 |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ | | | | | | | 7 740.18 |

Раздел 12. Косарева 17

| | | | | | | | |
|-------------|----------------------|---------------------------------------------------------|----------------|-----|----------|-----------------|-----------------|
| 125. | Э02-02-003-42 | Замена приборов учета (счетчиков электроэнергии) | счетчик | | 1 | 39.33 | 39.33 |
| 125. 1. | з1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 | чел.-ч | 0.3 | 0.3 | 131.090 | 39.33 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 29.50 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 2.06 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 70.89 |
| 126. | C51. | Электросчетчик Лейне | шт. | | 1 | 1 000.00 | 1 000.00 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 750.00 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 52.50 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|------------------------|-----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------|---|-------------|------------------|
| <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | | | 1 802.50 |
| 127. | С52. | TDM ФРЛ-02 фотореле | шт. | | | 1 | 181.20 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | | 75% 135.90 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | | 3% 9.51 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 326.61 |
| 128. | С53. | Кабель АВВГ | м | | | 1 | 7.94 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | | 75% 5.96 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | | 3% 0.42 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 14.31 |
| <i>5п</i> | | | | | | | |
| 129. | Э03-05-001-91 | Смена стекол толщиной 4-6 мм в деревянных переплетах на штапиках по замазке при площади стекла до 1,0 м2 при площади стекла до 1,0 м2 | м2 остекления | | | 2 | 188.10 |
| 129. 1. | з1-0040 | Рабочий среднего разряда 4 | чел.-ч | 1.26 | | 2.52 | 147.880 |
| 129. 2. | х40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | <u>маш.-ч</u> | 0.003 | | 0.006 | <u>589.67</u> |
| | | | (1) | | | | 147.88 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | | 75% 282.15 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | | 3% 19.75 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 678.10 |
| 130. | С42. | Стекло 4мм | м2 | | | 2.08 | 180.00 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | | 75% 280.80 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | | 3% 19.66 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 674.86 |
| 131. | С43. | Гвозди 20 | кг. | | | 0.05 | 49.00 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | | 75% 1.84 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | | 3% 0.13 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 4.42 |
| 132. | С44. | Штапик оконный | шт. | | | 8 | 4.00 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | | 75% 24.00 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | | 3% 1.68 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 57.68 |
| <i>кв. 216</i> | | | | | | | |
| 133. | Э02-02-002-119 | Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм | 100 м трубопровода вода | | | 0.04 | 19 582.60 |
| | | Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5 | | | | | |
| 133. 1. | з1-0040 | Рабочий среднего разряда 4 | чел.-ч | 128.85 | | 5.154 | 147.880 |
| 133. 2. | з1000-0001 | Затраты труда машинистов | чел.-ч | 0.315 | | 0.0126 | 147.880 |
| 133. 3. | х03-0954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | <u>маш.-ч</u> | 0.315 | | 0.0126 | <u>273.35</u> |
| | | | (1) | | | | 147.88 |

< 2013-3 * февраль 2015 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|-------------|-------------|--------------------------------------------------------|------------|-------|----------|---------------|---------------|
| 133. 4. | x04-0502 | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) | маш.-ч | 6.87 | 0.2748 | 35.48 | 9.75 |
| 133. 5. | x04-0504 | Аппарат для газовой сварки и резки | маш.-ч | 4.605 | 0.1842 | 2.75 | 0.51 |
| 133. 6. | x40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0.315 | 0.0126 | <u>589.67</u> | <u>7.43</u> |
| | | | (1) | | | 147.88 | 1.86 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 587.48 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 41.12 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 1 411.90 |
| 134. | C45. | Труба 20 арм. п/п | м | | 4 | 69.30 | 277.20 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 207.90 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 14.55 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 499.65 |
| 135. | C46. | Муфта 20 соедин. | шт. | | 4 | 7.80 | 31.20 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 23.40 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 1.64 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 56.24 |

| | |
|-------------------------------------------------------------|-----------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12 | 3 105.22 |
| СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - | 39.33 |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 125) | 29.50 |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 125) | 2.06 |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - | 70.89 |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | 3 065.89 |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 126-135) | 2 299.42 |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 126-135) | 160.96 |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | 5 526.27 |
| . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12 | 5 597.16 |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ | 2 328.92 |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ | 163.02 |
| Оплата основных рабочих | 1 174.16 |
| Оплата механизаторов | 1.86 |
| Сметная заработная плата | 1 176.02 |
| Трудозатраты осн. рабочих | 7.974 |
| Трудозатраты механизаторов | 0.0126 |
| Нормативная трудоемкость | 7.9866 |
| Сметная стоимость материалов | 1 906.39 |
| Стоимость механизмов | 24.67 |
| Затраты на эксплуатацию машин | 22.81 |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) | 0.030816 |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) | 0.027 |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ) | 0.18 |

| | | | | | | | |
|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

5 677.44

Раздел 13. Лихачева 24

| | | | | | | | |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------------------------------|-----------------|-------|--------------|-----------------|---------------|
| 136. | Э02-01-003-13 | Смена ламп люминисцентных | 100 шт. | | 0.01 | 2 186.58 | 21.87 |
| 136. 1. | Э1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 | чел.-ч | 16.68 | 0.1668 | 131.090 | 21.87 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 16.40 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 1.15 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 39.42 |
| 137. | С65. | Лампа L 36W | шт. | | 1 | 56.76 | 56.76 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 42.57 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 2.98 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 102.31 |
| 138. | С66. | Стартер ST-111 | шт. | | 1 | 12.54 | 12.54 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 9.40 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 0.66 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 22.60 |
| <i>ремонт лестниц</i> | | | | | | | |
| 139. | Е10-01-010-01; | Установка элементов каркаса из брусьев | 1 м3 | | 0.021 | 3 744.81 | 78.64 |
| | | | древесин | | | | |
| | | | ы в | | | | |
| | | | конструк | | | | |
| | | | ции | | | | |
| 139. 1. | 31-1028 | Рабочий строитель среднего разряда 2,8 | чел.-ч | 27 | 0.567 | 128.860 | 73.06 |
| 139. 2. | Х33-0206 | Дрели электрические | маш.-ч | 0.276 | 0.005796 | 7.02 | 0.04 |
| 139. 3. | Х33-1601 | Пила с карбюраторным двигателем | маш.-ч | 0.396 | 0.008316 | 22.52 | 0.19 |
| 139. 4. | Х40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | <u>маш.-ч</u> | 0.432 | 0.009072 | <u>589.67</u> | <u>5.35</u> |
| | | | (1) | | | 147.88 | 1.34 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 58.98 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 4.13 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 141.75 |
| 140. | С41-4 | Доска обр. 40x200x6000 | м3 | | 0.021 | 7 200.00 | 151.20 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 113.40 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 7.94 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 272.54 |
| 141. | С41-5 | Саморез 3,5x45 | шт. | | 10 | 0.85 | 8.50 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 6.38 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 0.45 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 15.32 |

ремонт полов

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|-------------|-----------------------|-----------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------|-------------|-----------------|---------------|
| 142. | E10-01-010-01; | Установка элементов каркаса из брусьев | 1 м3 древесин ы в конструк ции | | 0.09 | 3 744.81 | 337.03 |
| 142. 1. | 31-1028 | Рабочий строитель среднего разряда 2,8 | чел.-ч | 27 | 2.43 | 128.860 | 313.13 |
| 142. 2. | X33-0206 | Дрели электрические | маш.-ч | 0.276 | 0.02484 | 7.02 | 0.17 |
| 142. 3. | X33-1601 | Пила с карбюраторным двигателем | маш.-ч | 0.396 | 0.03564 | 22.52 | 0.80 |
| 142. 4. | X40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | <u>маш.-ч</u> | 0.432 | 0.03888 | <u>589.67</u> | <u>22.93</u> |
| | | | (1) | | | 147.88 | 5.75 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 252.77 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 17.69 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 607.50 |
| 143. | C41-4 | Доска обр. 40x200x6000 | м3 | | 0.09 | 7 200.00 | 648.00 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 486.00 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 34.02 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 1 168.02 |
| 144. | C41-6 | Саморез 3,5x16 | шт. | | 24 | 0.49 | 11.76 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 8.82 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 0.62 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 21.20 |

| | |
|-------------------------------------------------------------|-----------------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13 | 1 326.30 |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | 1 326.30 |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75) | 994.73 |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3) | 69.63 |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | 2 390.66 |
| . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13 | 2 390.66 |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ | 994.73 |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ | 69.63 |
| Оплата основных рабочих | 408.06 |
| Сметная заработная плата | 408.06 |
| Трудозатраты осн. рабочих | 3.1638 |
| Нормативная трудоемкость | 3.1638 |
| Сметная стоимость материалов | 888.76 |
| Стоимость механизмов | 29.48 |
| Затраты на эксплуатацию машин | 29.48 |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) | 0.030816 30.65 |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) | 0.027 1.88 |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ) | 0.18 5.31 |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ | 2 428.50 |

| | | | | | | | |
|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|

Раздел 14. Лихачева 28

| | | | | | | | |
|--------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------------------------------|-----------------|-------|--------------|------------------|-----------------|
| 145. | Э02-01-002-35 | Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм | 100 шт. | | 0.04 | 12 741.95 | 509.68 |
| 145. 1. | з1-0030 | Рабочий среднего разряда 3 | чел.-ч | 97.2 | 3.888 | 131.090 | 509.68 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 382.26 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 26.76 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 918.70 |
| 146. | С35. | Кран-букса | шт. | | 4 | 40.00 | 160.00 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 120.00 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 8.40 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 288.40 |
| | | <i>ремонт лестниц</i> | | | | | |
| 147. | Е10-01-010-01; | Установка элементов каркаса из брусьев | 1 м3 | | 0.024 | 3 744.81 | 89.88 |
| | | | древесин | | | | |
| | | | ы в | | | | |
| | | | конструк | | | | |
| | | | ции | | | | |
| 147. 1. | 31-1028 | Рабочий строитель среднего разряда 2,8 | чел.-ч | 27 | 0.648 | 128.860 | 83.50 |
| 147. 2. | Х33-0206 | Дрели электрические | маш.-ч | 0.276 | 0.006624 | 7.02 | 0.05 |
| 147. 3. | Х33-1601 | Пила с карбюраторным двигателем | маш.-ч | 0.396 | 0.009504 | 22.52 | 0.21 |
| 147. 4. | Х40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | <u>маш.-ч</u> | 0.432 | 0.010368 | <u>589.67</u> | <u>6.11</u> |
| | | | (1) | | | 147.88 | 1.53 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 67.41 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 4.72 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 162.01 |
| 148. | С41-4 | Доска обр. 40x200x6000 | м3 | | 0.024 | 7 200.00 | 172.80 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 129.60 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 9.07 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 311.47 |
| 149. | С41-5 | Саморез 3,5x16 | шт. | | 12 | 0.85 | 10.20 |
| | | <i>Накладные расходы</i> | | | | 75% | 7.65 |
| | | <i>Сметная прибыль</i> | | | | 3% | 0.54 |
| | | <i>Всего с НР и СП</i> | | | | | 18.39 |
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14 | | | | | | | 942.56 |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | | | | | | | 942.56 |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75) | | | | | | | 706.92 |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3) | | | | | | | 49.48 |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | | | | | | | 1 698.96 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|----------|-------------------|
| | . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 14 | | | | | | 1 698.96 |
| | ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ | | | | | | 706.92 |
| | ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ | | | | | | 49.48 |
| | Оплата основных рабочих | | | | | | 593.18 |
| | Сметная заработная плата | | | | | | 593.18 |
| | Трудозатраты осн. рабочих | | | | | | 4.536 |
| | Нормативная трудоемкость | | | | | | 4.536 |
| | Сметная стоимость материалов | | | | | | 343.00 |
| | Стоимость механизмов | | | | | | 6.37 |
| | Затраты на эксплуатацию машин | | | | | | 6.37 |
| | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) | | | | | 0.030816 | 21.78 |
| | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) | | | | | 0.027 | 1.34 |
| | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ) | | | | | 0.18 | 1.15 |
| | ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ | | | | | | 1 723.23 |
| | . ИТОГО ПО АКТУ | | | | | | 159 931.31 |
| | СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - | | | | | | 15 396.49 |
| | . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 4, 9, 10, 34, 42, 74, 82-84, 104, 107, 114, 118, 125) | | | | | | 11 547.37 |
| | . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 4, 9, 10, 34, 42, 74, 82-84, 104, 107, 114, 118, 125) | | | | | | 808.31 |
| | ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - | | | | | | 27 752.17 |
| | СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | | | | | | 141 651.95 |
| | . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 2, 5-7, 11-16, 18-33, 35-41, 43, 45-73, 75-81, 85-99, 101, 103, 105, 108, 110-113, 115, 117, 119-123, 126-149) | | | | | | 73 732.35 |
| | . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 2, 5-7, 11-16, 18-33, 35-41, 43, 45-73, 75-81, 85-99, 101, 103, 105, 108, 110-113, 115, 117, 119-123, 126-149) | | | | | | 5 161.25 |
| | ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | | | | | | 220 545.55 |
| | СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ - | | | | | | 2 882.87 |
| | . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 17) | | | | | | 2 162.15 |
| | . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 17) | | | | | | 151.35 |
| | ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ - | | | | | | 5 196.37 |
| | . ВСЕГО ПО АКТУ | | | | | | 253 494.09 |
| | ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ | | | | | | 87 441.87 |
| | ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ | | | | | | 6 120.91 |
| | Оплата основных рабочих | | | | | | 78 480.43 |
| | Оплата механизаторов | | | | | | 2 268.15 |
| | Сметная заработная плата | | | | | | 80 748.58 |
| | Трудозатраты осн. рабочих | | | | | | 571.20822 |
| | Трудозатраты механизаторов | | | | | | 12.85872 |
| | Нормативная трудоемкость | | | | | | 584.06694 |
| | Сметная стоимость материалов | | | | | | 72 814.83 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|---|-------------------------------------------------------------|---|---|---|---|-----------------|-------------------|
| | Стоимость механизмов | | | | | | 8 636.04 |
| | Затраты на эксплуатацию машин | | | | | | 6 367.89 |
| | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) | | | | | 0.030816 | 2 694.61 |
| | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) | | | | | 0.027 | 165.26 |
| | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ) | | | | | 0.18 | 1 146.22 |
| | ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ | | | | | | 257 500.18 |

Сдал: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.